
 

     Centro Studio e Lavoro “La Cremeria” srl |Via Guardanavona 9|42025 Cavriago (RE) | Tel 0522-576911| Fax 0522-576680 | 
 e-mail info@csl-cremeria.it |www.csl-cremeria.it |C.F/P.I. 02078610355 | Capitale Sociale € 50.000,00 | Registrazione Registro 

Imprese 02078610355 | REA 249664 
Società partecipata dai comuni: Bibbiano, Campegine, Correggio, Cavriago. Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza 

 
 
 

Determinazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 01/04/2025 

Prot. Nr. 2025-U-000276-04 

 

DETERMINA DI RICONFERMA DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA (RPCT) 

 
L’amministratore unico 

VISTO 

 l’art. 1, commi 7 e seguenti, della Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione”; 

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”, e successive modifiche e integrazioni; 

 la delibera ANAC n. 1134 del 8 novembre 2017, recante “Linee guida per 
l’attuazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e 
trasparenza”; 

RICHIAMATA 

la precedente Delibera del Consiglio di amministrazione n. 2 del 20/04/2022 Prot. n.151 del 
20/04/2022, con la quale è stato nominato il/la Dott./Dott.ssa Federica Catellani quale 
Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza dell’Ente; 

CONSIDERATO CHE 

 il mandato del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza è in scadenza in data 20 aprile 2025; 

 l’esperienza e la competenza dimostrate nell’espletamento dell’incarico rendono 
opportuna la riconferma della suddetta figura per garantire continuità nell’attuazione 
delle misure di prevenzione e trasparenza; 

 non ricorrono cause ostative alla riconferma, né incompatibilità ai sensi della 
normativa vigente; 

DATO ATTO CHE 

 la nomina del RPCT è di competenza del legale rappresentante dell’Ente, che può 
esercitare tale potere anche mediante apposito provvedimento 
amministrativo; 



 

     Centro Studio e Lavoro “La Cremeria” srl |Via Guardanavona 9|42025 Cavriago (RE) | Tel 0522-576911| Fax 0522-576680 | 
 e-mail info@csl-cremeria.it |www.csl-cremeria.it |C.F/P.I. 02078610355 | Capitale Sociale € 50.000,00 | Registrazione Registro 

Imprese 02078610355 | REA 249664 
Società partecipata dai comuni: Bibbiano, Campegine, Correggio, Cavriago. Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza 

 

 

DETERMINA 

1. di riconfermare, a decorrere dal 21/04/2025 e per la durata di 3 anni, la Dott.ssa 
Catellani Federica, in servizio presso Centro Studio e Lavoro La Cremeria quale 
Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
dell’Ente; 

2. di dare atto che al RPCT spetta il compito di elaborare e aggiornare il Piano 
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), monitorarne 
l’attuazione, proporre misure correttive, e svolgere ogni altra funzione prevista dalla 
normativa vigente; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’ANAC, ove previsto, e di 
pubblicarlo nella sezione “Società trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs. 33/2013; 

4. di notificare il presente atto all’interessato/a. 

 

 

Cavriago, 01 aprile 2025 

Amministratore Unico  

Lucrezia Chierici 

 

 
 
 

 
 
 
 
 


